Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

Câmara Acadêmica

ATO DECISÓRIO CÂMARA ACADÊMICA CONSUNI N.o 07, DE 25 DE ABRIL DE 2022

Aprova, ad referendum da Câmara Acadêmica da
Universidade Federal do Cariri – UFCA, a minuta de
edital constante nos autos do Processo n.
23507.001686/2022-16, que torna público o edital
do Programa Institucional de Iniciação Científica e
Tecnológica – PIICT e convida os pesquisadores desta
universidade a apresentarem propostas que
atendam aos termos estabelecidos.

O PRESIDENTE DA CÂMARA ACADÊMICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - UFCA,
no uso da competência que lhe confere a Portaria Consuni n. 33, de 17 de novembro de 2020, combinada
com o inciso X, do art. 34, do Regimento Interno do Conselho Universitário da UFCA;

Considerando a documentação constante nos autos do Processo n. 23507.001686/2022-
16; decide:

Art. 1º  Aprovar, ad referendum da Câmara Acadêmica da Universidade Federal do Cariri -
UFCA, a minuta de edital constante nos autos do Processo n. 23507.001686/2022-16, que torna público
o edital do Programa Institucional de Iniciação Científica e Tecnológica – PIICT e convida os pesquisadores
desta universidade a apresentarem propostas que atendam aos termos estabelecidos.

Art. 2º  Este ato decisório entra em vigor nesta data.

Documento Assinado Digitalmente
JOSÉ ROBSON MAIA DE ALMEIDA

Presidente da Câmara Acadêmica da Universidade Federal do Cariri - UFCA

		2022-04-25T21:08:18-0300